SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

IFAM – CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO
DIREÇÃO GERAL

Av. Onça Pintada, 1308 - Bairro Galo da Serra – Presidente Figueiredo/AM
Fone: (92) 3324-1030 / 3324-1032 / 3324-1033

PORTARIA Nº 095- DG/IFAM/CPRF, DE 19 DE MAIO DE 2020.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM – CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO, nomeado
através da Portaria nº 1.135 – GR/IFAM/2019, de 28/05/2019 no uso de suas atribuições legais e
estatuárias e:

CONSIDERANDO o Art. 2º da PORTARIA Nº 13.623, de 10 de dezembro de 20. Art.

2º Os órgãos e entidades deverão realizar o redimensionamento do quantitativo de suas Uasg, por
Estado ou Distrito Federal, visando à centralização de contratações entre as unidades
administrativas que estão na sua esfera de atuação.

RESOLVE:

I – DESIGNAR os servidores adiante relacionados, para compor a Comissão de
Compras Compartilhadas, para atender as demandas do IFAM campus Presidente Figueiredo, sob a
presidência do primeiro nominado, conforme segue:

NOME SIAPE STATUS CARGO/FUNÇÃO

FABRÍCIO RONCÁLIO 2103875 PRESIDENTE COORDENADOR DE LICITAÇÃO E
COMPRAS

ALESSANDRA ALVES DE CARVALHO DOS
SANTOS 1872462 MEMBRO

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE
ADMNISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO

KARINE NUNES LIMA 1775783 MEMBRO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

BRENDA SHAELY FERREIRA GONÇALVES 2327575 MEMBRO
COORDDENADORA DE
MANUTENÇÃO E PATRIMÔNIO

MOISÉS LIMA COSTA 2112283 MEMBRO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

II – AO DEPARTAMENTO DE ADMNISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO –DAP, para as

providências que se fizerem necessárias.

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.

Prof. Dr. Jackson Pantoja Lima
Diretora Geral do IFAM Campus Presidente Figueiredo

Portaria nº 1.135/GR-IFAM/28.05.2019

		2020-05-28T20:36:16-0400
	Jackson Pantoja Lima